ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HẠ

Số:         /UBND

V/v báo cáo giải quyết đơn thư

           của ông Trần Quốc Tuấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thạch Hạ, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- UBND thành phố Hà Tĩnh;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Trần Quốc Tuấn, số nhà 106, đường Nguyễn Du,

thành phố Hà Tĩnh.

 Thực hiện Công văn số 1912/UBND-TNMT ngày 03/8/2021 của UBND

thành phố Hà Tĩnh về việc trả lời đơn thư của công dân, ngày 11/8/2021 UBND xã

Thạch Hạ tổ chức buổi làm việc với đại diện hộ gia đình ông Trần Quốc Tuấn,

UBND xã báo cáo kết quả làm việc như sau:

 Để có cơ sở giải quyết việc hoàn trả số tiền 15.000.000 đồng mà hộ ông

Trần Quốc Tuấn đã nộp vào ngân sách xã theo phiếu thu ngày 01/11/2004, ngày

06/8/2021 UBND xã đã ban hành tờ trình số 169/UBND-TTr về việc đề nghị Ngân

hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh tính lãi suất hàng năm. Theo

đó, số tiền gốc và lãi tính từ ngày 01/11/2004 đến ngày 01/7/2021 là 58.797.186

đồng (năm mươi tám triệu, bảy trăm chín mươi bảy ngàn, một trăm tám mươi sáu

đồng). Tuy nhiên, quá trình làm việc đại diện hộ gia đình ông Trần Quốc Tuấn

không đồng ý cách tính và số tiền như trên, mà đề nghị UBND thành phố, các

phòng ban chuyên môn xem xét được tính thoái thu theo giá nhà nước được quy

định tại thời điểm hiện nay là 7.000.000 đồng/m
2
.

Vậy, UBND xã Thạch Hạ báo cáo và kính đề nghị UBND thành phố và các

phòng chuyên môn xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Chủ tịch UB MTTQ xã;

- Các công chức: Tư pháp-HT; Địa chính-MT;

- Lưu: VT; ĐCMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sông Hàn

		hanhavang@hatinh.gov.vn
	2021-08-18T16:28:32+0700

		xathachha.tpht@hatinh.gov.vn
	2021-08-18T16:47:23+0700

		2021-08-18T16:47:49+0700

		2021-08-18T16:48:20+0700